

Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady Lekarskiej w Lublinie w 2023 roku

Okręgowa Rada Lekarska realizowała zadania wynikające z ustawy o izbach lekarskich tj. reprezentowanie interesów samorządu lekarzy i lekarzy dentystów Lubelskiej Izby Lekarskiej oraz sprawowanie pieczy nad należyтым i sumiennym wykonywaniem zawodu lekarza i lekarza dentysty. W okresie sprawozdawczym Okręgowa Rada Lekarska odbyła 10 posiedzeń, Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej obradowało 44 razy.

Zrealizowane zadania obejmowały m.in.:

- podpisanie umowy z Ministrem Zdrowia w sprawie przekazania środków finansowych na pokrycie kosztów czynności związanych z realizacją zadań wykonanych w 2023 r., przeprowadzona przez MZ w LIL kontrola w zakresie realizacji umowy za rok 2022 potwierdziła prawidłowość wydatkowania przyznanych środków
- w zakresie ubezpieczenia obowiązkowego OC dla lekarzy i lekarzy dentystów, podjęto decyzję o zawarciu porozumienia z PZU i podobnie jak w roku poprzednim pokryciu kosztów ubezpieczenia członków LIL ze środków Izby
- kontynuowano zapewnienie opieki prawnej członkom LIL poprzez możliwość bezpłatnego korzystania z serwisu Lex Secure 24h Opieka Prawna, podjęto decyzję o poszerzeniu zakresu wsparcia o usługę fakultatywną zapewniającą obecność adwokata podczas przesłuchania lekarza na Policji czy w Prokuraturze
- od października zorganizowano w siedzibie LIL bezpłatne porady doradcy podatkowego, z porad skorzystało 35 osób
- powołano Komisję Bioetyczną przy LIL na okres IX kadencji 2023-2025
- członkowie Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej aktywnie uczestniczyli w pracach samorządu pełniąc funkcję w organach Naczelnej Rady Lekarskiej
- wytypowano przedstawicieli Rady do składu Komisji Bioetycznej Akademii Nauk Stosowanych im. Wincentego Pola w Lublinie oraz Komisji Bioetycznej Uniwersytetu Medycznego w Lublinie
- przedstawiciele LIL pełnili funkcję członków Rad Społecznych lubelskich szpitali, Sanatorium Rehabilitacyjnego w Krasnobrodzie, wytypowano przedstawiciela do Rady Społecznej Uniwersyteckiego Centrum Stomatologicznego w Lublinie, w Radzie Lubelskiego Oddziały Wojewódzkiego NFZ przedstawiciel LIL pełnił funkcję obserwatora
- Rada zgłosiła swoich członków na przedstawicieli Naczelnej Rady Lekarskiej na stanowisko eksperta Polskiej Komisji Akredytacyjnej
- zgłoszono kandydata na członka Zespołu ekspertów ds. oceny jednostek organizacyjnych ochrony zdrowia w zakresie spełniania wymogów dot. prowadzenia specjalizacji lub stażu kierunkowego w dziedzinie medycyny rodzinnej
- zgłoszono kandydata do prac w ministerialnym Zespole do spraw opracowania rekomendacji wdrożenia systemu kompensacji szkód bez orzekania o winie „no-fault”

- opiniowano kandydatury do pełnienia funkcji konsultantów wojewódzkich i krajowych
- zrealizowano postanowienie XLIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy Delegatów LIL o budowie nowej siedziby LIL, zawarto umowę z firmą deweloperską
- w zakresie działania na rzecz ochrony zawodu lekarza w tym występowanie z obronie godności zawodu oraz interesów indywidualnych i zbiorowych członków LIL utworzono fundusz wsparcia, z którego mogłaby być udzielona pomoc lekarzom będącym w sporze z pracodawcą
- współpraca z Uniwersytetem Medycznym w Lublinie – udział w pracach Wydziałowego Zespołu ds. programu studiów na Wydziale Lekarskim, Wydziałowego Zespołu ds. metod oceny, ewaluacji realizacji programów studiów na Wydziale Lekarskim oraz Wydziałowego Zespołu ds. programów studiów w języku angielskim na Wydziale Lekarskim
- współpraca z Wojewodą Lubelskim - udział przedstawicieli LIL w pracach zespołów Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej Lekarski Egzamin Końcowy, udział w posiedzeniach Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego, Wojewódzkiego Zespołu ds. Monitorowania i Zwalczania Zakażeń Patogenami Opornymi na Antybiotyki Kluczowe dla Leczenia w podmiotach leczniczych województwa lubelskiego
- zawarto porozumienie z Prezydentem Miasta Lublin dot. współpracy w zakresie Zespołu Interdyscyplinarnego w Lublinie
- skierowano zapytania do Ministerstwa Zdrowia w zakresie niejasnych przepisów dotyczących wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty spoza UE
- interweniowano w sprawach lekarzy z SP ZOZ w Chełmie, Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Lublinie, SP SK Nr 4 w Lublinie, Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Lublinie oraz lekarzy dentystów zatrudnionych w Wydziale Lekarsko-Dentystycznym UM w Lublinie
- LIL włączyła się w sprawę dotyczącą receptomatów, efektem tych działań były liczne artykuły w Gazecie Prawnej oraz Stanowisko Komisji Etyki NRL
- podjęto decyzje w zakresie wprowadzenia zmian związanych z biuletynem LIL Medicus – zmiana firmy drukującej i przygotowującej biuletyn do druku oraz zmiana szaty graficznej biuletynu.

Prowadzono bieżące sprawy Izby, nową inicjatywą dedykowaną lekarskim dzieciom była impreza Mikołajkowa, poszerzono pakiet kart sportowych.

Działania samorządu wykraczały w pewnych przypadkach poza środowisko lekarskie.

LIL wzięła udział w akcjach społecznych m.in. z okazji świąt przekazano bony zakupowe palcówkom opiekuńczo-wychowawczym działającym na terenie województwa lubelskiego, udzielono wsparcia ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”.

Członkowie Prezydium i Rady uczestniczyli w wydarzeniach naukowych, w wydarzeniach związanych z otwarciem placówek medycznych, uroczystościach państwowych oraz wydarzeniach zaprzyjaźnionych, innych samorządów zawodowych.

Udzielono patronatu honorowego LIL wydarzeniom naukowym i kulturalnym organizowanym dla środowisk medycznych i z nimi związanych.

Zespół Radców Prawych zajmował się sprawami członków LIL, które dotyczyły w zdecydowanej większości wykonywania zawodu (188 porady prawne). Pozostałe sprawy niewynikające z prawa medycznego zostały skierowane na 24h Infolinię prawną – Lex Secure (ilość wykonanych usług 4140).

Zadania samorządu były realizowane poprzez działalność komisji problemowych Okręgowej Rady Lekarskiej oraz działalność delegatur Izby w Białej Podlaskiej, Chełmie i Zamościu.

Komisja Wykonywania Zawodu – przewodnicząca Barbara Hasiec

Komisja przygotowała na posiedzenia Prezydium ORL w Lublinie uchwały, zarządzenia, decyzje oraz zaświadczenia zgodnie z zadaniami oraz sposobem działania określonym w regulaminie Komisji.

Prace bieżące Komisji skoncentrowane były na realizowaniu zadań ustawowych związanych z przyznawaniem prawa wykonywania zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów, prowadzeniu okręgowego rejestru lekarzy i lekarzy dentystów oraz prowadzeniu rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą poprzez zatwierdzanie wpisów do rejestru, zmian wpisu oraz skreślenia wpisu w tym rejestrze.

Komisja odbyła 35 posiedzenia. Rozpatrzono wnioski w sprawie przyznawania prawa wykonywania zawodu na staż podyplomowy, po odbytym stażu i zdany LEK/LDEK, w zakresie przyznawania prawa wykonywania zawodu po uznaniu kwalifikacji formalnych, po uzyskaniu obywatelstwa polskiego, wykonywania przez lekarzy i lekarzy dentystów działalności leczniczej w formie praktyki lekarskiej, przerwy w wykonywaniu zawodu powyżej 5 lat, i kierowania do pracy pod nadzorem lekarza specjalisty, potwierdzania ciągłości pracy w zawodzie poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Omawiano sprawy lekarzy i lekarzy dentystów, którzy uzyskali kwalifikacje poza obszarem UE w zakresie przyznania warunkowego prawa wykonywania zawodu lekarza lub lekarza dentysty oraz prawa wykonywania zawodu na określony zakres czynności i miejsce wykonywania zawodu. Tematem spotkań z tymi osobami było m. in. doświadczenie zawodowe, zdobyte kwalifikacje, przewidywane miejsce zatrudnienia, plany pobytu w Polsce. Informowano o możliwościach uzyskania prawa wykonywania zawodu w Polsce w normalnym trybie. Komisja omawiając złożone wnioski badała między innymi dokumenty

potwierdzające kwalifikacje zawodowe, przebieg pracy zawodowej, promesę zakładu leczniczego o zamiarze zatrudnienia.

Komisja realizowała wnioski o wydanie zaświadczeń związanych z procedurą uznawania kwalifikacji zawodowych w krajach UE.

Zrealizowano zadania związane z przejmowaniem, przechowywaniem i udostępnianiem dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach i lekarzach dentystach – członkach LIL.

We wrześniu wydano stażystom uchwały potwierdzające przyznanie prawa wykonywania zawodu w celu odbycia stażu podyplomowego, a następnie wydano, zamówione wcześniej, dokumenty PWZ w postaci karty poliwęglanowej.

W październiku i listopadzie wydano uchwały o przyznaniu prawa wykonywania zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów po odbytym stażu podyplomowym oraz zdaniem LEK-u i LDEK-u. Stosowne dokumenty w postaci kart poliwęglanowych zostały zamówione w Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych i wydane lekarzom i lekarzom dentystom.

W zakresie realizacji zadań związanych z prowadzeniem Okręgowego Rejestru Lekarzy i Lekarzy Dentystów oraz szczegółowego trybu postępowania w sprawach przyznania prawa wykonywania zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów, Komisja zawnioskowała do Prezydium ORL w Lublinie o podjęcie:

- 329 uchwał w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu w celu odbycia stażu podyplomowego (260 lekarzy, 47 lekarzy dentystów i 12 lekarzy cudzoziemców)
- 353 uchwał w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu po odbytym stażu podyplomowym i zdaniem LEK-u i LDEK-u (292 lekarzy, 51 lekarzy dentystów, 9 lekarzy cudzoziemców i 1 lekarzy dentysta cudzoziemiec)
- 40 uchwał w sprawie wpisania lekarza/lekarza dentystę na listę członków LIL w związku z przeniesieniem z innej okręgowej izby lekarskiej (30 lekarzy i 10 lekarzy dentystów).

Ponadto:

- 3 lekarzom i 1 lekarzowi dentyście cudzoziemcowi przyznane zostało ponownie prawo wykonywania zawodu (prawo wykonywania zawodu przyznane na czas określony),
- 4 lekarzom i 1 lekarzowi dentyście przyznane zostało prawo wykonywania zawodu po uzyskaniu polskiego obywatelstwa,
- 1 lekarzowi i 2 lekarzom dentystom uznano kwalifikacje formalne,
- 32 lekarzom i 12 lekarzom dentystom przyznano warunkowe prawo wykonywania zawodu (kwalifikacje uzyskane poza terytorium państw członkowskich UE),
- 7 lekarzom przyznano prawo wykonywania zawodu na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia w podmiocie leczniczym (kwalifikacje uzyskane poza terytorium państw członkowskich UE),
- 32 lekarzom i 8 lekarzom dentystom przedłużono termin ważności warunkowego prawa wykonywania zawodu,

- 8 lekarzom przedłużono termin ważności prawa na określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce zatrudnienia w podmiocie leczniczym,
- 1 lekarza wpisano na listę członków izby lekarskiej oraz wydano nowy dokument uprawniający do wykonywania zawodu lekarza,
- w przypadku 1 lekarza stwierdzono przerwę w wykonywaniu zawodu, zwolniono z odbycia przeszkolenia pod warunkiem udzielania świadczeń zdrowotnych przez okres pierwszych trzech miesięcy pod nadzorem lekarza posiadającego II stopień specjalizacji lub tytuł specjalisty (dot. osób z przerwą ponad 5 lat w wykonywaniu zawodu w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii),
- w przypadku 1 lekarza stwierdzono przerwę w wykonywaniu zawodu oraz zobowiązano lekarza do odbycia przeszkolenia,
- w przypadku 1 lekarza na wniosek lekarza umorzono postępowanie w sprawie przyznania warunkowego prawa wykonywania zawodu,
- 1 lekarzowi odmówiono wpisania lekarza na listę członków LIL (tocząca się sprawa przed OROZ na terenie innej oil).

Zamówiono karty poliwęglanowe w PWPW w ilości 802 sztuk: karty bezterminowe – 381 sztuk (wzory EA i ED), karty czasowe – 421 sztuk (wzory EB i EE).

Wydano 272 zarządzenia Prezesa ORL w sprawie skreślenia z listy członków Lubelskiej Izby Lekarskiej:

- z powodu przeniesienia do innej okręgowej izby lekarskiej (89),
- z powodu śmierci (147),
- z powodu zrzeczenia się prawa wykonywania zawodu lekarza (32),
- z powodu utraty PWZ z powodu upływu terminu ważności prawa wykonywania zawodu (4).

Wydano zarządzenia:

- w sprawie unieważnienia dokumentu prawo wykonywania zawodu z powodu upływu terminu ważności prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty i wydania nowego dokumentu (378),
- w sprawie zakazu wykonywania zawodu na podstawie wyroku sądu o zastosowaniu środka karnego (1),
- w sprawie zawieszenia w prawie wykonywania zawodu dla lekarza na podstawie postanowienia prokuratora o zastosowaniu środka zapobiegawczego (1),
- w sprawie wykonania kary pieniężnej orzeczonej wobec 2 lekarzy,
- w sprawie uchylecia zakazu wykonywania zawodu dla 2 lekarzy na podstawie postanowienia sądu o uznaniu środka karnego za wykonany (2),

- w sprawie ograniczenia wykonywania zawodu lekarza na podstawie wyroku sądu orzekającego środek karny w postaci zakazu prowadzenia działalności gospodarczej związanej z leczeniem i opieką nad pacjentami (1),
- w sprawie uchylenia zarządzenia w sprawie ograniczenia wykonywania zawodu lekarza na podstawie wyroku sądu orzekającego środek karny w postaci zakazu prowadzenia działalności gospodarczej związanej z leczeniem i opieką nad pacjentami (1).

Wydano zarządzenia Prezesa ORL w sprawie zamieszczenia Alertu w Systemie IMI (2).

Decyzją Przewodniczącej Komisji Wykonywania Zawodu przeniesiono dane 9 lekarzy i 1 lekarza dentystry z archiwum ewidencji do archiwum informatycznego i archiwum akt osobowych. Dokonano 213 wpisów uzupełniających do dokumentu prawo wykonywania zawodu. Przygotowano 27 zaświadczeń w związku z procedurą uznawania kwalifikacji zawodowych w krajach Unii Europejskiej.

W zakresie realizacji zadań związanych z prowadzeniem Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczącą Komisja zawnioskowała do Prezydium ORL w Lublinie o podjęcie uchwał:

- w sprawie zatwierdzenia wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą na terenie Lubelskiej Izby Lekarskiej (423),
- w sprawie zatwierdzenia zmian wpisu dla 757 lekarzy/lekarzy dentystry (42),
- w sprawie wykreślenia wpisu z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą (108).

Wprowadzono wnioski o nadanie uprawnień do ksiąg rejestrowych dla lekarzy i lekarzy dentystry prowadzących działalność gospodarczą w formie praktyki zawodowej, udzielano pomocy lekarzom i lekarzom dentystrów przy rejestracji wniosków na stronie Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczącą.

Realizacja zadań związanych z przejmowaniem, przechowywaniem i udostępnianiem dokumentacji medycznej, o której mowa w art. 30 a ust. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta dotyczyła przejęcia dokumentacji medycznej po zmarłych lekarzach /lekarzach dentystrach (5) oraz udostępnienia dokumentacji medycznej (6).

Komisja ds. Konkursów - przewodniczący Piotr Barszczewski

Wytypowano przedstawicieli Izby do konkursów na stanowiska: pielęgniarki oddziałowej (70), naczelną pielęgniarkę (4), położną oddziałową (5), zastępcy dyrektora ds. lecznictwa (6), ordynatora oddziału (1).

Komisja Kształcenia Medycznego - przewodnicząca Monika Bojarska-Łoś

Komisja Kształcenia Medycznego pracuje głównie online, udostępnia platformę edukacyjną, na której prowadzone są kursy dla lekarzy.

Stacjonarnie zorganizowano 7 kursów dla lekarzy i lekarzy dentystów pt.: „Wybrane stany zagrożenia życia – postępowanie”.

Zrealizowane zostały zadania w zakresie organizacji staży podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów:

1 marca 2023 r. weszło w życie nowe rozporządzenie MZ z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty, które zmieniło ramowy program odbywania stażu dając możliwość lekarzom odbywania stażu personalizowanego w oddziałach, które ich szczególnie interesują pod kątem przyszłej specjalizacji. W programie stażu znalazły się nowe kursy: szkolenie z zakresu profilaktyki onkologicznej, szkolenie z zakresu leczenia bólu, szkolenie z zakresu zdrowia publicznego i profilaktyki dotyczącej szczepień ochronnych oraz szkolenie z zakresu komunikacji z pacjentem i zespołem terapeutycznym oraz przeciwdziałania wypaleni zawodowemu.

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła szkolenie dla koordynatorów staży podyplomowych ze szpitali z terenu Lubelskiej Izby Lekarskiej.

Na staż podyplomowy Komisja skierowała 272 lekarzy i 47 lekarzy dentystów. Wszystkim lekarzom stażystom wydano „Ramowe programy stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty”, „Karty stażu podyplomowego” oraz anonimowe ankiety „Przebieg stażu podyplomowego”.

W ramach stażu podyplomowego Komisja zorganizowała szkolenia on-line w zakresie bioetyki i prawa medycznego oraz orzecznictwa lekarskiego zakończone zaliczeniem. Łącznie przeszkolono 279 lekarzy i lekarzy dentystów.

W zakresie realizacji Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2004 r. w sprawie sposobów dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów Komisja przygotowała następujące uchwały: w sprawie potwierdzenia spełnienia warunków kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów (102), w sprawie wpisu organizatora do rejestru podmiotów prowadzących doskonalenie zawodowe lekarzy i lekarzy dentystów (4), w sprawie potwierdzenia dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów (3), w sprawie dokonania zmiany wpisu w rejestrze podmiotów uprawnionych do prowadzenia kształcenia podyplomowego lekarzy i lekarzy dentystów w zakresie dotyczącym okresu planowanego kształcenia podyplomowego (11).

Zainteresowanym lekarzom wydawano zaświadczenia potwierdzające liczbę uzyskanych punktów edukacyjnych w pierwszym, drugim, trzecim oraz czwartym okresie rozliczeniowym.

Komisja rozpatrzyła 112 wniosków złożonych przez lekarzy i lekarzy dentystów o dofinansowanie udziału w konferencjach, zjazdach i szkoleniach towarzystw naukowych.

W Systemie Monitorowania Kształcenia Komisja potwierdzała tożsamość oraz uprawnienia, niezbędne do posiadania konta w celu przystąpienia do LEK, LDEK, PES oraz zgłoszenia na nową specjalizację.

Komisja ds. Lekarzy Seniorów - przewodnicząca Elżbieta Kuszewska

Spotkania Komisji odbywały się raz w miesiącu, otwarte spotkania organizowano w ostatni czwartek każdego miesiąca oprócz wakacji. Każde spotkanie połączone było z prelekcją o różnorodnej tematyce – medycznej, historycznej, kulturalnej, literackiej, zapraszano gości, w spotkaniach uczestniczyło każdorazowo ok. 35 osób. Atrakcją jednego ze spotkań był występ muzyczny studentów Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, tradycyjnie w Klubie Lekarza zorganizowano poczęstunki świąteczne dla lekarzy seniorów.

Zorganizowano uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych, ogółem 16 imprez (kino, teatr, filharmonia), w wakacje zorganizowano wycieczkę do Nowego i Starego Gaju.

Prace Komisji koncentrowały się na utrzymaniu stałego kontaktu z lekarzami seniorami, jak co roku 1 listopada nie zapomniano o zapaleniu zniczy na grobach zmarłych koleżanek i kolegów. Seniorom – jubilatom, z okazji ukończenia 90 lat złożono gratulacje, przekazując adres gratulacyjny Prezesa LIL, a także pomoc finansową na poratowanie zdrowia w wysokości 2000,00 zł. Komisja wnioskowała o dofinansowanie w kwocie 400 zł dla lekarzy korzystających z prywatnych turnusów rehabilitacyjnych.

Komisja Etyki – przewodniczący Janusz Dubejko

Komisja odbyła 4 spotkania, zapoznała się z 3 skargami, przeprowadzono czynności wyjaśniające, jedna ze skarg nie została rozstrzygnięta. Członkowie Komisji wzięli udział w konferencji nt.: „Rozmowy o etyce – Kodeks Etyki Lekarskiej, reklama, psychiatria” zorganizowanej przez Komisję Etyki NRL, OIL w Gdańsku oraz Śląską Izbę Lekarską, relację z konferencji umieszczono na łamach biuletynu LIL Medicus.

Sekretarz Komisji uczestniczyła jako członek w pracach Komisji Etyki NRL. Komisja włączyła się w organizację i koordynację wykładów z bioetyki i prawa medycznego dla lekarzy stażystów.

Komisja Rekreacji i Sportu - przewodniczący Jakub Kosikowski

Komisja współorganizowała imprezy rangi ogólnopolskiej: Ogólnopolskie Mistrzostwa Lekarzy i Prawników w Szachach Szybkich i Błyskawicznych w Kazimierzu Dolnym, Mistrzostwa Lekarzy w Strzelectwie Myśliwskim Grand Prix „Złoty Eskulap“ w Puławach, Mistrzostwa Lekarzy w Kolarstwie Szosowym w Bychawie. Dofinansowano działalność sportową członków LIL w formie lokalnych imprez: mecz piłki nożnej Lekarze-Prawnicy o puchar im. dra Jerzego Mazura w Zamościu, Memoriał dr Wolińskiego w Tenisie Ziemnym,

Mikołajkowy Turniej Szachowy. Zorganizowano imprezy o charakterze rekreacyjnym – rodzinny piknik w ośrodku „Malibu” w Krężnicy, rodzinny piknik w Białej Podlaskiej, rajd, pieszy, rowerowy oraz spływ kajakowy po Roztoczu, piknik wędkarski.

Współfinansowano sportową oraz rekreacyjną aktywność członków LIL: zajęcia na basenie Aquamania – nauka pływania, aerobik w wodzie, „zdrowy kręgosłup”, udostępnienie kart programu wstępu na obiekty rekreacyjne i sportowe Multisport i FitProfit. Zakupiono piłki dla drużyny w piłki nożnej LIL, sfinansowano funkcjonowanie sekcji szachowej LIL.

Komisja Socjalno-Bytowa – przewodniczący Grzegorz Pietras

Komisja odbyła 5 posiedzeń, za przyjęciem wniosków głosowano także w formie obiegowej. Udzielono świadczeń z tytułu urodzenia dziecka – 212 000,00 zł (212), świadczeń losowych na łączną kwotę 77 500,00 zł (świadczenia losowe 43 500,00 zł, jubileuszowe dla lekarzy którzy ukończyli 90 lat 34 000,00 zł).

Komisja Kultury - przewodniczący Dariusz Hankiewicz

Komisja odbyła 7 posiedzeń. Zorganizowano wystawy (9) – fotografii (4), malarstwa (3), wystawę poplenerową oraz wystawę pokonkursową, spotkania z cyklu „Muzyczne piątki u lekarzy” (2) przygotowane przez Chór Continuum, spotkania z cyklu Klubu Globtrotera (4). Wystawy poplenerową oraz pokonkursową użyczono do prezentacji zaprzyjaźnionym instytucjom. Zorganizowano kolejne edycje ogólnopolskich imprez: X Ogólnopolski Plener Fotograficzny Lekarzy w Kazimierzu Dolnym, XII Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny Lekarzy i Studentów Medycyny, VII Ogólnopolski Konkurs Poetycko – Literacki „Lekarze dzieciom”. Zorganizowano wyjazdowe warsztaty wokalne dla członków Chóru Continuum. Członkowie Komisji wzięli udział w Kongresie Kultury i Historii Lekarskiej w Opolu. W czasie Kongresu Przewodniczący Komisji poprowadził, z ramienia Ośrodka Kultury i Dziedzictwa Historycznego NIL, spotkanie komisji kultury okręgowych izb, Chór Continuum uczestniczył w galowym koncercie chórów lekarskich. Zapoczątkowany został cykl „Spotkanie z wysokiej półki”, opracowano Kalendarium na rok 2024, złożono wnioski do Komisji Kultury NRL o dofinansowanie ogólnopolskich imprez kulturalnych ujętych w przyszłorocznym Kalendarium.

Komisja ds. Lecznictwa Otwartego – przewodnicząca Wioletta Szafrąńska-Kocun

Komisja odbyła 9 posiedzeń, wyjazdowe posiedzenie Komisji połączone zostało ze szkoleniem pt. „Trudne sytuacje podczas komunikacji z pacjentem”.

Komisja zorganizowała 3 spotkania otwarte: „SOR, POZ, AOS – doskonalenie współpracy”, „Co wiemy, a czego nie wiemy o genetyce”, „Co wiemy o genetyce”. Spotkania miały na celu poprawę współpracy między lekarzami, dyskusję i wymianę doświadczeń w rozwiązywaniu najczęstszych problemów w codziennej pracy, w usprawnianiu organizacji opieki nad pacjentami, w radzeniu sobie z problemami jakie powstają w relacji lekarz-pacjent, gdy pojawia się trudne zagadnienia np. z zakresu genetyki.

Komisja Stomatologiczna – przewodnicząca Agnieszka Surdyka

Komisja odbyła 8 posiedzeń, w tym jedno posiedzenie wyjazdowe połączone ze szkoleniem. Przedstawiciele Komisji uczestniczyli w dwóch spotkaniach z dyrektorem WSSE w Lublinie, których tematem były procedury dekontaminacji i sterylizacji, podjęto rozmowy z dyrektorem LOW NFZ na temat wypłaty zaległych zobowiązań NFZ wobec świadczeniodawców. Zorganizowano Konferencję naukowo-szkoleniową nt. "Nowoczesna stomatologia w aspekcie trudnych przypadków w gabinecie stomatologicznym". Przedstawiciele Komisji ściśle współpracowali z Komisją Stomatologiczną NRL oraz zespołami roboczymi KS NRL.

Komisja Bioetyczna – przewodniczący Janusz Dubejko

Komisja obradowała 11 razy. Komisja rozpatrzyła wnioski dotyczące wydania opinii o badaniu klinicznym produktu leczniczego i wyrobu medycznego. Wnioski składali lekarze badacze oraz firmy, które dokonały wyboru koordynatora badania z terenu działania Lubelskiej Izby Lekarskiej oraz lekarze w trakcie specjalizacji robiących badania naukowe w ramach pracy doktorskiej. Komisja 18-krotnie została wybrana jako komisja centralna do wydania opinii o badaniu klinicznym produktu leczniczego, ogółem wydała 175 opinii. Komisja opiniowała badaczy i ośrodki z terenu działania Lubelskiej Izby Lekarskiej biorących udział w badaniach wieloośrodkowych. W 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o badaniach klinicznych produktów leczniczych stosowanych u ludzi, która zmieniła dotychczasowe regulacje dotyczące zasad tworzenia i funkcjonowania Komisji Bioetycznych wprowadzając jedną Naczelną Komisję Bioetyczną. Na konferencji organizowanej przez Naczelną Izbę Lekarską pt.: "Eksperymenty lecznicze w Polsce z wykorzystaniem komórek macierzystych" Przewodniczący Komisji wygłosił referat nt.: „Opiniowanie wniosków o stosowanie ATMP-HE”. Komisja włączyła się w organizację i koordynację wykładów z bioetyki i prawa medycznego dla lekarzy stażystów.

Lubelska Izba Lekarska udziela wsparcia swoim członkom m.in. poprzez podejmowanie działań przez Rzecznika Praw Lekarza, Pełnomocnika ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów oraz Mediatora.

Rzecznik Praw Lekarza Marek Urban

W okresie sprawozdawczym Rzecznik udzielił pomocy w zakresie swej działalności lekarzom ogółem w 27 sprawach, 2 sprawy były kontynuowane i ostatecznie zakończone. Kategorie prowadzonych spraw: skarga pacjenta/roszczenie ze strony pacjenta (3), konflikt z pracodawcą (3), konflikt z pracodawcą - dodatek covidowy (1), sprawy pracownicze (8), sprawa karna (6), negatywna opinia o lekarzu na portalu internetowym (2), sprawy z ZUS/ z sanepidem (3), próba wyłudzenia opłaty (1). Prowadzenie 24 spraw zlecono kancelariom adwokackim współpracującym z LIL. W przypadku pozostałych spraw porad prawnych udzielił współpracujący z Rzecznikiem radca prawny Izby.

Pełnomocnik ds. Zdrowia Lekarzy i Lekarzy Dentystów Justyna Moryłowska-Topolska

W okresie sprawozdawczym Pełnomocnik kontynuował działanie rozpoczęte w roku poprzednim w sprawie dwóch lekarzy. Wpłynęły 3 nowe sprawy dotyczące lekarzy członków Lubelskiej Izby Lekarskiej. Podjęto działania, nawiązano kontakt z dwoma lekarzami, odbyły się spotkania w siedzibie Izby, na których ustalono działanie adekwatne do sytuacji. Z trzecim lekarzem nie udało się nawiązać kontaktu.

Mediator Marek Domański

W roku 2023 do postępowania mediacyjnego nie skierowano żadnej sprawy.

Mediator wziął udział w Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Ogólne dyrektywy ADR a specyfika mediacji medycznej” organizowanej przez Wydział Prawa i Administracji Instytut Nauk Prawnych Akademickie Centrum Mediacji UMCS w Lublinie.